
 

Comune di Poncarale 
                Provincia di Brescia 

 

 

  
SSEERRVVII ZZII   AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVII                                                                                                                                           CCOOPPII AA  AAUUTTEENNTTII CCAA  
 
 

DDEETTEERRMM II NNAA  NN..    0099    DDEELL     2266..0022..22000099  
 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura materiale di arredamento della quinta sezione 

elettorale di nuova costituzione. 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di febbraio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 
 
Premesso che: 
 
- il progressivo e costante aumento della popolazione del comune degli ultimi anni, ha 

determinato il superamento del numero massimo di elettori assegnati a ciascuna sezione 
elettorale, rendendosi necessaria la costituzione di una ulteriore sezione; 

- con verbale n. 13 del 03.04.2008 di “Revisione della ripartizione del Comune in sezioni 
elettorali e delle liste sezionali già esistenti” a firma del Responsabile Elettorale Comunale dott. 
Moschella Santi veniva proposta la costituzione di una nuova sezione elettorale; 

- con verbale n. 7 del 10.06.2008 della Commissione Elettorale Circondariale veniva approvata la 
costituzione della quinta sezione elettorale; 

 
Dato atto che nelle giornate del 6 e 7 giugno 2009 sono in programma le consultazioni elettorali 
amministrative per le elezioni del Consiglio Provinciale e le Elezioni dei membri del parlamento 
europeo, dovendo quindi provvedere per l’arredamento della nuova sezione elettorale;  
 
Visto l’art. 125, comma 11, del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” il quale prevede “per servizi e forniture inferiori a ventimila euro, è 
consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento”; 
 
Visto altresì il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato 
con deliberazione consiliare n. 26 in data 30.10.2007; 
 
Considerato che gli interventi rientrano nelle previsioni di cui all’art. 7 del regolamento sopra 
citato. 
 
Visto l’art. 13, comma 4, lettera e) del Regolamento che prevede l’affidamento mediante cottimo 
fiduciario, consentendo la possibilità di rivolgersi anche ad una sola ditta quando l’importo della 
spesa non superi € 20.000,00 
 



Visto il preventivo di spesa della ditta Apollonio e C. S.p.A. con sede in Brescia, Vill. Sereno Trav. 
XVIII n. 4, pervenuto il 16.02.2009 al n. 836 di Protocollo Generale, che per l’arredamento della 
quinta sezione elettorale propone i seguenti prezzi per la fornitura di: 
 

Fornitura Quantità Prezzo Unitario 
(Iva esclusa) 

Cabina polivalente in alluminio 
con tendina 

3 220,00 

Tavolo 155x75x78H 1 195,00 
Tavolo 250x75x78H 2 245,00 
Transenna fissa componibile 1 55,00 

 
Ritenuto quindi di procedere al relativo impegno di spesa per complessivi € 1.704,00, comprensivi 
di trasporto €. 20,00 ed IVA 20%; 
 
Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267, la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di impegnare per i motivi in premessa la somma complessiva di € 1.704,00 compreso Iva per 

come sopra distinta; 
 
2) di imputare la spesa all’Intervento 4000005 "Servizi conto terzi" del bilancio 2009, che 

presenta la necessaria disponibilità; 
 
3) di provvedere con successivo atto alla liquidazione; 
 
4) di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso delle spese sostenute per conto dello Stato. 
 

f.to Il Responsabile dei  Servizi Amministrativi 
                (Moschella dr. Santi) 

 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al sopra esteso atto, appone il 
VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Poncarale 26.02.2009 
 
        f.to Il Responsabile del Servizio 
              (Pagati rag. Primo) 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La sopra estesa Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e per 
15 giorni consecutivi. 
 
Poncarale 26.02.2009 
 
        f.to Il Segretario Comunale 
           (Moschella dr. Santi) 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Poncarale, lì  26.02.2009 

                                                                                 Il Responsabile dei Servizi Amministrativi 
                                                                                    (Moschella Dr. Santi) 

 
 
 
 


